УИДМS0131-01-2024-000163-76

№ 5-38-33-539/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Зеленокумск

                13 марта  2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Советского района Ставропольского края  Лейбич Т.А.
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении гражданина РФ Пипченко В.Г., ранее не привлекавшегося к административной ответственности,

привлекаемого за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

01 августа 2023 года Административной комиссией Ленинского Административного округа Городского округа города-Герой Мурманск вынесено постановление о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении в отношении Пипченко В.Г., привлекаемого к административной ответственности по  пункту 1 статьи 2 Закона Мурманской области № . от 06.06.2023 «Об административных правонарушениях» с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 1 000,00 рублей. Постановление вступило в законную силу 11.09.2023 года. Однако, в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу, указанный штраф Пипченко В.Г. не оплачен.

Пипченко В.Г. будучи надлежащим образом извещенный о месте и времени судебного заседания, в суд не явился, ходатайств об отложении или о рассмотрении дела в его отсутствии суду не представил.

Суд, в соответствии с ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ считает возможным рассмотреть дело в отсутствии Пипченко В.Г.
         Исследовав представленные материалы дела об административном правонарушении, а именно:

- протокол № _. от 22.12.2023 года, составленный ведущим специалистом административной комиссии Ленинского административного округа города Мурманска Силковой М.П., согласно которого Пипченко В.Г. не оплатил в установленный законом срок, административный штраф  1000,00  рублей по постановлению № 490;

-постановление № . от 01 августа 2023 года, вынесенного Административной комиссией  Ленинского Административного округа Городского округа города-Герой Мурманск о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении в отношении Пипченко В.Г., привлекаемого к административной ответственности по пункту 1 статьи 2 Закона Мурманской области № 401-01-ЗМО от 06.06.2003 «Об административных правонарушениях», с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей, вступившего в законную силу 11.09.2023 года, направленное Пипченко В.Г. почтой, имеющего статус «Возврат из-за истечения срока хранения» 16 августа 2023 года;

- Акт об обнаружении признаков административного правонарушения от 10 ноября 2023 года, из которого следует, что Пипченко В.Г. не оплачен штраф в размере 1000,00 рублей по постановлению № 490 от 01.08.2023 года;

-уведомление Пипченко В.Г. о явке в административную комиссию Ленинского административного округа для составления протокола об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 20.25. КоАП РФ;

Суд приходит к выводу, что основанием для привлечения Пипченко В.Г. к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ послужило неисполнение постановления от 01 августа 2023 года, согласно которому он подвергнут штрафу в размере 1000,00 рублей. Данное постановление вступило в законную силу 11.09.2023 года. Назначенный штраф не исполнен.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлечённым к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Таким образом, суд установил, что Пипченко В.Г. совершил  административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный законом.

Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При назначении наказания за совершение правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ по настоящему делу, суд приходит к выводу о назначении Пипченко В.Г. наказания в виде штрафа, предусмотренного санкцией ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 20.25 ч. 1, 29.9- 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
Пипченко В.Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 2 000,00 (Две тысячи) рублей.
 Оплату административного штрафа необходимо произвести не позднее 60 дневного срока с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности  мировых  судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001, номер счета получателя платежа 03100643000000012100,  ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ / УФК по Ставропольскому краю  г. Ставрополь, номер кор./сч. банка получателя платежа 40102810345370000013, БИК 010702101, ОКТМО 07550000, КБК 00811601203019000140, УИН 0355703701315000382420163.

Постановление может быть обжаловано в течение  десяти суток в Советский районный суд Ставропольского края со дня его  получения или вручения.

СОГЛАСОВАНО
     Мировой судья                                                             Т.А. Лейбич